

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی-کابل

۰۵ سپتمبر ۲۰۱۸

"غنی" و "عطاء" در عقب عدم امنیت در ولایت بلخ

سه شنبه- ۱۳ سنبله ۱۳۹۷- کابل: احتمالاً شما هم از طریق رسانه ها در جریان قرار گرفته اید که از مدتی بدین سو، دقیقاً بعد از برکناری "عطاء" از ولایت بلخ، در صد جرایم از دزدی و اختطاف گرفته تا قتل و آدم ربائی و باجخواهی در تمام ولایت بلخ به خصوص شهر مزار شریف که یکی از امن ترین شهر های کشور به شمار می رفت، افزایش چشم گیری یافته و می شود گفت: امنیت در شهر مزار وجود ندارد و این شهر یکی از شهر های نا امن به شمار می رود. در حالی که رسانه ها کوشش می نمایند تا توجه مردم را بیشتر به حوادث و اتفاقات روز مره جلب نمایند، کمتر کسی به خود این اجازه را می دهد تا ببیند در عقب این تغییر فاحش اوضاع چه عواملی می تواند وجود داشته باشد. آنچه شما در این مختصر می خوانید، نقطه گذاری عوامل این نا امنی ها می باشد:

۱- عوامل عمومی در تمام افغانستان:

الف- فقر، بیکاری و نارسائی های اجتماعی از یک سو و تمرکز بیش از حد سرمایه در سوی دیگر که جامعه را به قطب های متخاصم تقسیم نموده است.
ب- فساد اداری دولت دست نشاندگی به خصوص پولیس و سایر نیروهای امنیتی و قضائی آن که باعث ایجاد یک فضای امن برای جنایتکاران و متخلفان قانون فراهم نموده است.
پ- موجودیت نیروهای مخالف دولت در همجواری شهر ها و آغوش باز آنها در پذیرائی از مجرمان و جنایتکاران جهت تضعیف دولت دست نشاندگی.
ت- رقابت های درونی و هم چشمی ها بین جنگسالاران قدیم و جدید که هر یک تلاش می ورزد تا اوضاع ناآرام و تنور گرم است نان خود را بپزد.

۲- عوامل خاص در ولایت بلخ:

الف- "باندارگ" به خصوص جناح "غنی- ستانکزی" در همسویی تنگاتنگ با باند "گلبدین" تلاش دارند تا از طریق تحریکات و حمایت های آشکار و پنهان از جنایتکاران، دزدان و روابط حزب اسلامی در ایجاد نا امنی در ولایت بلخ، به همه نشان بدهند که والی و قومندان منتخب از جانب "عطاء" اشخاص ناتوان در اداره آن ولایت بوده، جهت اداره امور

لازم است تا بر توافق قبلی بین "عطاء- غنی" خط بطلان کشیده شود و جهت تأمین امنیت باید فرد دیگری که بتواند امنیت را تأمین کند به آن ولایت فرستاد.

این موضع در مقطع کنونی که برگزاری انتخابات تقلبی در دستور کار دولت دست نشانده قرار دارد، از اولویت و اهمیت بسزائی برخوردار است.

ب- تمام این ناآرامی ها می تواند بر پایه توطئه های شخص "عطاء" نیز صورت گیرد. یعنی "عطاء" می خواهد با ناآرام ساختن عاهدانه ولایت بلخ، از یک سو ارزش خودش را نزد دولت دست نشانده و بادران اشغالگرش در اداره آن ولایت به نمایش بگذارد و از جانب دیگر فضائی را به وجود بیاورد که این بار مردم و در پیشاپیش آنها سرمایه داران و آنهایی که با "عطاء" در یک کاسه شریک اند، به سرکها آماده، از بادران دولت دست نشانده تقرر مجدد "عطاء" را بخواهند.

دیده شود چه می شود!!